[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ  КАШИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	02.03.2026
	г. Кашин
	№
	138

	О предоставлении субсидии Кашинской районной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Думы Кашинского муниципального округа Тверской области от 23.12.2025 № 198 «О бюджете Кашинского муниципального округа Тверской области на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов», Положением о порядке предоставления субсидии Кашинской районной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов, из бюджета Кашинского муниципального округа Тверской области, утвержденным постановлением Администрации Кашинского городского округа от 26.12.2024 № 971-1 «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидии Кашинской районной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов, из бюджета Кашинского муниципального округа Тверской области», Администрация Кашинского муниципального округа Тверской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить субсидию Кашинской районной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов, из бюджета Кашинского муниципального округа Тверской области в размере 323 000 (триста двадцать три тысячи) рублей в целях финансового обеспечения затрат на реализацию проектов мероприятий, направленных на достижение их уставных целей и носящих социально значимый характер.
2. Заместителю Главы Администрации Кашинского муниципального округа Тверской области, руководителю аппарата Администрации Кашинского муниципального округа Тверской области Большаковой О.В. подготовить проект соглашения о предоставлении субсидии из бюджета Кашинского муниципального округа Тверской области, в соответствии с формой, утвержденной Финансовым управлением Администрации Кашинского муниципального округа Тверской области.
3. Заведующему отделом бухгалтерского учета и отчетности Администрации Кашинского муниципального округа Тверской области Сидоровой И.В. обеспечить перечисление средств субсидии из бюджета Кашинского муниципального округа Тверской области  Кашинской районной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов в порядке и сроки, установленные Положением о порядке предоставления субсидии Кашинской районной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов, из бюджета Кашинского муниципального округа Тверской области.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Кашинского муниципального округа  Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава Кашинского муниципального округа Тверской области
	А.В. Рагузин

1.jpeg
bl